

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಾಮರಾಜನಗರ,
ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಠ್ಠಿಗಾಲ

SPL.C.

5053/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಮರಿಸ್ವಾಮಿ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	: ಲೇಟ್ ಸಣ್ಣ ಮಾದಯ್ಯ	20.12.2025
ವಯಸ್ಸು	: 42 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ಪೇಟಿಂಗ್ ಕೆಲಸ	ಪ್ರಾ.ಸಾ: 03
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಉದ್ದನೂರು ಗ್ರಾಮ	ಚಾ.ಸಾ: 02

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 3 ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಮಾದೇಶ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಮೃತ ಮಾದೇಶನನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 4 ಗೊತ್ತು. ಆಕೆ ಮೃತನ ಪತ್ನಿ ಅವರಿಗೆ ಮೂವರು ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತನು ಆರೋಪಿಯ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಮೃತನು ಹಸುಗಳನ್ನು ಸಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಹಸುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮೇಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 2 ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಮಾದೇಶ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕದಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಮೃತನು ಮೃತಪಡುವುದಿಲ್ಲಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ಆತನನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆತ ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ ಎಂದನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಮೃತನ ಶವವನ್ನು ಕೂಡಲೇ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ, ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ದಿ: 04.06.2025 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಜಮಿನಿನ ಬಳಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೃತನು ನಮ್ಮನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿದನು, ನಂತರ ಮೃತನು ಕಿರುಚಿದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿತು ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಮೃತನು ಆರೋಪಿಯ ಜಮಿನಿನಲ್ಲಿ ಹೊಣ್ಣಯ್ಯ ಎಂಬುವವರ ಜಮೀನಿನ ಕಡೆ ಹೋಗುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿ ತಗುಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ತನ್ನ ಜಮೀನು ಸುತ್ತಲೂ ಇರುವ ಬೇಲಿಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದಿದ್ದನು, ಮೃತನು ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಯ ಸಂಪರ್ಕದಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿಪಿ 14 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೀ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ

ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಾಮರಾಜನಗರ, ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಠ್ಠಿಗಾಲ

